
 

 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З 

 

«_29____» ___12______ 2021 г.             № _2706_____ 

 

 

О подготовке и проведении образовательной сессии 

 

В соответствии с планом работы муниципальной методической службы 

и с целью осуществления методической поддержки педагогических 

работников образовательных организаций, распространения лучших 

образцов педагогического опыта 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. МБУ «Научно-методический центр» (Будзюк Н.В.) организовать 

проведение в дистанционном формате с 14.01.2022 по 31.01. 2022 года 

образовательной сессии «Школьная неуспешность: проблемы и пути 

решения». 

2. Утвердить график проведения заседания муниципальных 

методических объединений педагогических работников в рамках 

образовательной сессии (Приложение №1). 

3.  Утвердить программу проведения заседаний муниципальных 

методических объединений руководящих и педагогических работников 

(Приложение №2). 

4. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие 

педагогических работников в образовательной сессии «Формирование 

функциональной грамотности обучающихся». 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника управления образования Альяных О.И.  

 

Начальник управления образования     В. Таранова 

 

 
Трифонова Татьяна Васильевна 

8 (47241) 5-24-04 

 

 



Приложение №1  

График проведения образовательной сессии  

«Школьная неуспешность: проблемы и пути решения» 

 
Дата  Время ММО  

(кабинет №1) 

Ссылка на ВКС Ответственны

й 

ММО  

(Кабинет №9) 

Ссылка на ВКС Ответственны

й 

14.01.2022 14.30 ММО учителей 

иностранного 

языка 

ID 3015827525 

пароль 464569 

Воронова Г.Н.    

19.01.2022г 13.30 Учителей музыки ID 6955170549 

пароль845734 

Смышляева 

М.Л. 

   

19.01.2022г 15.00 Учителей ИЗО ID 6955170549 

пароль845734 

Смышляева 

М.Л. 

   

20.01.2022 14.30    ММО учителей 

начальных 

классов 

ID 3978825021 

пароль 628913 

Писарева Л.М. 

21.01.2022  14.30    ММО учителей 

ОРКСЭ, 

ОДНКНР, 

православной 

культуры 

ID 3978825021 

пароль 628913 

Писарева Л.М. 

21.01.2022  10.30 ММО школьных 

библиотекарей 

 Головина Т.Н.    

26.01.2022 15-00 преподавателей-

организаторов 

ОБЖ 

ID 8141191792 

пароль 756982 

Смирнова О.Е.    

25.01.2022 15.00 Учителей 

физической 

культуры  

ID 8141191792 

пароль 756982 

Смирнова О.Е. Учителей 

истории и 

обществознания 

ID 8135794505, 

пароль 123456 

Видинеева Е.А. 



27.01.2022 15.00 Учителей 

географии 

ID 5139770549 

пароль 010203 

Салиева С.Н. Учителей 

математики 

ID 2056653196 

Пароль 112233 

Уколова С.В. 

28.01.2022 15.00 Учителей биологии  ID 5139770549 

пароль 010203 

Салиева С.Н. Учителей 

физики 

ID 2056653196 

Пароль 112233 

Уколова С.В. 

31.01.22 15-00 Учителей 

технологии 

ID 8141191792 

пароль 756982 
Смирнова О.Е. Учителей 

русского языка и 

литературы 

ID 8135794505, 

пароль 123456 

Видинеева Е.А. 

02.02.2022 15.00 Учителей химии ID 5139770549 

пароль 010203 

Салиева С.Н. Учителей 

информатики 

ID 2056653196 

Пароль 112233 

Уколова С.В. 

 

Для проведения видеоконференций используется программа Zoom https://zoom.us/  

При подключении необходимо указать свою фамилию и учреждение, участники с непонятным именем допускаться к 

конференции не будут. Пример: Иванов_ СОШ №2 или Петров_Ивановская ООШ. 

Наличие камеры и микрофона обязательны! Камера должна быть включена на все время проведения мероприятия, а 

микрофон включаем по мере необходимости. 

 

https://zoom.us/


Приложение 2 

 

 

 

Программа проведения заседания ММО преподавателей –организаторов ОБЖ 

Дата проведения: 26 января 2022года 

Время проведения: 15.00 часов 

Идентификатор 8141191792 

Пароль756982 

 

Тема: «Школьная неуспешность: проблемы и пути решения обучающихся»  

Форма проведения: совещание. 

Цель: формирование эффективных приемов учебной и внеучебной 

деятельности как одно из средств в преодолении школьной неуспешности. 

 

1. Формирование эффективных приемов учебной и внеучебной деятельности 

как одно из средств снижения школьной неуспешности по ОБЖ (Сасин В.И., 

преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ «Коньшинская СОШ», Шляхов И.Н., 

преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ «СОШ №11») 

2. Формирование ключевых компетенций и педагогических приемов по 

подготовке к предметным олимпиадам (Половников А.В., преподаватель-

организатор ОБЖ МБОУ «Троицкая СОШ», Немцев О.А., преподаватель –

организатор ОБЖ МАОУ «СОШ №16») 

3. Система работы учителя с неуспевающими и слабомотивированными 

обучающимися по снижению неуспешности школьников. (Смагин Н.П., 

преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ «СОШ №17», Шульгин С.С, 

преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ «Скороднянская СОШ», Малахов Н.А., 

преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ «СОШ №7») 

4. Применение активных форм обучения школьников как средство снижения 

неуспешности в обучении (Малахов А.А., преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ 

«Чуевская СОШ», Савельева О.А., преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ «СОШ 

№3) 

5. Функциональная грамотность на уроках основ безопасности 

жизнедеятельности (Зеленин В.Н., преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ 

«Вислодубравская СОШ»,) 

6. Участие в региональном этапе олимпиады по ОБЖ (Гребенкин И.С., 

преподаватель-организатор ОБЖ МАОУ «СОШ №2 с УИОП») 

7. Анализ муниципального и регионального этапов олимпиады по ОБЖ 

(Смирнова О.Е., методист МБУ «Научно-методический центр»). 

                 

        Программа проведения заседания ММО учителей физической культуры   

Дата проведения: 25 января 2022 года 

Время проведения: 15.00 часов 

Идентификатор 8141191792 

Пароль756982 

Тема: «Школьная неуспешность: проблемы и пути решения обучающихся»  

Форма проведения: совещание  



Цель: формирование эффективных приемов учебной и внеучебной деятельности 

как одно из средств в преодолении школьной неуспешности. 

1.   Формирование эффективных приемов учебной и внеучебной 

деятельности как одно из средств снижения школьной неуспешности по 

физической культуре (Борисенко В.Н., учитель физической культуры МБОУ 

«СОШ №7) Веретенников А.Ю.., учитель физической культуры МБОУ «СОШ №3, 

Филиппский Р.В., учитель физической культуры ОГАОУ «Губкинская СОШ с 

УИОП») 

2. Контрольно-оценочная деятельность на уроках физической культуры как 

фактор снижения неуспешности в обучении. Дозирование, объем и оценивание 

домашнего задания (Степанов А..А., учитель физической культуры МАОУ «СОШ 

№17», Юшманова В.Н., учитель физической культуры МБОУ «Аверинская 

СОШ»); 

3. Использование игровых технологий на уроках физической культуры как 

средство снижения неуспешности в обучении (Емельянов Р.А., учитель физической 

культуры МАОУ «СОШ №16», Модлина Т.А., учитель физической культуры 

МБОУ «ООШ №8») 

4. Мастер-класс: Лыжная подготовка. Изучение лыжных ходов (Данилов 

Е.А., учитель физической культуры МБОУ «Сергиевская СОШ»., Коршиков А.М.., 

учитель физической культуры МБОУ «Троицкая СОШ»). 

5. Плавание как одно из факторов увеличения мотивации к обучению и 

снижению неуспешности. (ШвыдкаяН.С., учитель физической культуры МАОУ 

«СОш №17», Красноперов С.В., учитель физической культуры МБОУ «СОШ №13 

с УИОП», Анпилов С.И., учитель физической культуры МАОУ «Лицей №5») 

6.  Подготовка к региональному этапу олимпиады по физической культуре 

(Масягина Л.И., учитель физической культуры МБОУ «СОШ №13 с УИОП», 

Филатова В.А., учитель физической культуры МАОУ «Лицей №5») 

7. Результаты муниципального и подготовка к региональному этапу 

олимпиады по физической культуре. Результаты региональных и муниципальных 

конкурсов в первом полугодии 2021-2022 учебного года.  (Смирнова О.Е., 

методист МБУ «НМЦ», Руднева И.Н., главный судья олимпиады по физической 

культуре, руководитель ММО учителей физической культуры). 

             

Программа проведения заседания ММО учителей технологии 

Дата проведения: 31 января 2022 года 

Время проведения: 15.00 часов 

Идентификатор 8141191792 

Пароль756982 

Тема.  «Школьная неуспешность: проблемы и пути решения обучающихся»  

Форма проведения: совещание  

Цель: формирование эффективных приемов учебной и внеучебной деятельности 

как одно из средств в преодолении школьной неуспешности. 

   

1. Формирование эффективных приемов учебной и внеучебной деятельности 

как одно из средств снижения школьной неуспешности по технологии (Демина 

Е.Л., учитель технологии МБОУ «СОШ №3», Дергачева М.Ю., учитель технологии 

МБОУ «ТроицкаяСОШ») 



2. Активные формы обучения на уроках технологии как средство снижения 

школьной неуспешности (Болдырева Е.Ю., учитель технологии МАОУ «Гимназия 

№6:», Кривошеева Г.И.., учитель технологии МАОУ «СОШ №16») 

3. . Система работы учителя с неуспевающими и слабомотивированными 

обучающимися по снижению неуспешности школьников. (Лаврентьев А.В., 

учитель технологии МБОУ «Архангельская СОШ», Орлова М.И., учитель 

технологии МАОУ «СОШ №17», Малахов Н.А., учитель технологии МБОУ «СОШ 

№7») 

4.  Возможности развития функциональной грамотности на уроках 

технологии (Киргизова Т.И., учитель технологии МАОУ «Лицей №5», Орехова 

И.В., учитель технологии МАОУ «СОШ №1 с УИОП») 

5. Формирование ключевых компетенций и педагогических приемов по 

подготовке к предметным олимпиадам как фактор снижения школьной 

неуспешности (Ефремов Д.В., учитель технологии МБОУ ОК «СОШ №10», 

Астахова И.Д., учитель технологии МБОУ ОК «СОШ №10», руководитель ММО 

учителей технологии)  

6. Контрольно-оценочная деятельность на уроках технологии как средство 

снижения школьной неуспешности (Тиханский А.В., учитель технологии ОГАОУ 

«Губкинская СОШ с УИОП»). 

7. Итоги муниципального и подготовка к региональному этапу олимпиады 

по технологии.  (Смирнова О.Е., методист МБУ «НМЦ»). 

 
 

 

 


